
PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII      DDEELLLL’’  AALLTTAA  VVAALLLLEE  CCAAMMOONNIICCAA  

        Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 
 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno – Via Salimmo, 3 - 25056  PONTE DI LEGNO  

Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987      

e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it   
 

 

Data  04.12.2025 

Albo nr.  

ORDINANZA  N. 67 
                             

COMUNE DI VEZZA D’OGLIO, REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN VIA DANTE E VIA CASTELLINI PER OPERAZIONI DI CARICO/SCARICO MATERIALI 
VOLUMINOSI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta trasmessa dalla società S.A.R.F.E. S.R.L., per conto della società MADEMARK SRL, intesa 
ad ottenere la regolamentazione della circolazione stradale per l'effettuazione di operazioni di scarico di 
nuovi murali refrigerati e carico di attrezzature dismesse mediante l'utilizzo di autocarro con gru; 

PRESO ATTO che le operazioni interesseranno: 

• Via Dante (in prossimità dell'intersezione con Via Ramus, 5) per la consegna delle nuove 
attrezzature; 

• Via Castellini (civico 18) per il ritiro delle vecchie attrezzature; 

CONSIDERATO che per l'esecuzione dei lavori in sicurezza, data la natura voluminosa dei carichi e 
l'ingombro del mezzo d'opera, si rende necessaria la chiusura al transito veicolare e l'istituzione di divieti 
specifici; 
VISTO il calendario dei lavori programmato per la giornata di venerdì 12 dicembre 2025, in una fascia 
oraria (08:30 – 11:30) individuata per minimizzare i disagi al trasporto scolastico e ai pendolari; 
RITENUTO di dover provvedere in merito, a tutela della pubblica incolumità e per garantire il regolare 
svolgimento delle operazioni; 

VISTI: 

• gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.); 
• il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del N.C.d.S. (D.P.R. 16.12.1992 n. 495); 
• il T.U.E.L. (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
• il D.M. del 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici temporanei); 
• il decreto nr. 77 del 02.01.2021 di attribuzione delle funzioni di responsabile del servizio associato 

di Polizia Locale al Commissario Giacomo Trotti. 

ORDINA 

Nella giornata di Venerdì 12 Dicembre 2025, dalle ore 08:30 alle ore 11:30 e comunque fino al termine 
delle operazioni: 

1. IN VIA DANTE: 

• È istituito il DIVIETO DI TRANSITO veicolare per il tempo strettamente necessario alle operazioni di 
scarico in sicurezza e posizionamento del mezzo con gru. 

• Il traffico veicolare leggero sarà deviato su Via Garibaldi. 

mailto:polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it
mailto:polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it


PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

UUNNIIOONNEE  DDEEII  CCOOMMUUNNII      DDEELLLL’’  AALLTTAA  VVAALLLLEE  CCAAMMOONNIICCAA  

        Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 
 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno – Via Salimmo, 3 - 25056  PONTE DI LEGNO  

Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987      

e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it   
 

 

• Sulla via di deviazione (Via Garibaldi), è istituito il DIVIETO DI TRANSITO per i veicoli aventi massa a 
pieno carico superiore a 3,5 tonnellate, per i veicoli furgonati e per i veicoli ingombranti, a causa 
della presenza di strettoia che non consente il passaggio agevole di tali mezzi. 

2. IN VIA CASTELLINI: 

• È autorizzata la chiusura temporanea al transito veicolare nel tratto interessato dai lavori (civico 
18), per il tempo strettamente necessario alle operazioni di carico, con la posa di idonea segnaletica 
di preavviso e deviazione agli svincoli d'accesso. 

3. PRESCRIZIONI PER LA DITTA ESECUTRICE: 

• La ditta incaricata dovrà provvedere, a propria cura e spese, alla posa della segnaletica stradale 
temporanea di cantiere, conforme al Codice della Strada e al D.M. 10.07.2002. 

• Dovrà essere specificamente posizionata segnaletica di: 
o Divieto di Transito e Lavori in corso; 
o Direzione obbligatoria/Deviazione verso Via Garibaldi; 
o Divieto di transito per mezzi superiori a 3,5t e indicazione di Strettoia con limite di 

larghezza all'imbocco della deviazione. 
• È fatto OBBLIGO della presenza, per l'intera durata delle operazioni e in entrambe le chiusure (Via 

Dante e Via Castellini), di MOVIERI/E equipaggiati a norma di legge, per fornire le indicazioni 
necessarie all'utenza e agevolare le manovre e il transito in sicurezza. 

DEMANDA 

Agli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Codice della Strada la vigilanza sull'esecuzione del 
presente provvedimento. 

La ditta esecutrice resta unica responsabile, sia in sede civile che penale, per danni arrecati a terzi, persone 
o cose, in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica o delle operazioni di manovra. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato Ricorso al T.A.R. entro 60 giorni o Ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio On-line. 

 

  DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

 

 

mailto:polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it
mailto:polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it

		2025-12-04T10:08:30+0100
	GIACOMO TROTTI




